Aproveitamos o ensejo ressaltar que Vossa Senhoria por estar à frente da 
Secretaria de Estado de Assistência e do Desenvolvimento Social (SEAS), do 
Estado de Rondônia será uma das maiores beneficiadas com a implantação de 
nossos projetos, afinal iremos gerar no Estado cerca de 952 (novecentos e 
cinquenta e duas) vagas de emprego diretas mais 1.000 (mil) indiretos. 

Além da geração dos empregos acima referendados, cada uma das sedes do 
Projeto Social do Cidadão, tem a capacidade de atender socialmente 150 (cento e 
cinquenta) famílias por dia e de ministrar cursos vivencias para 900 (novecentos)

[...]

ROSANGELA HENRIQUE PEREIRA DONADON  
Partido do Deputado:  UNIÃO 
Número de votos:  6.527 
E-mail:  gabdeprosangeladonadon@ale.ro.gov.br  

RELAÇÃO DE VAGAS DE EMPREGOS A SEREM GERADAS 

Sede Estadual da FES-RO -Federação do Elo Social Rondônia, conjugada com sede 
regional: 116 (cento e dezesseis) funcionários.  

Projeto Social do Cidadão: 34 (trinta e quatro) funcionários e cada uma das 06 (seis) 
sedes, total de 320 (trezentos e vinte) funcionários no estado de Rondônia, conforme 
TLP (em anexo)  

Sede do CSRP – Centro de Socialização, Ressocialização e Profissionalização – Elo 
Social irá gerar um total de 516 (quinhentos e dezesseis) empregos diretos e mais 1.000 
(mil) empregos indiretos. 

Além das vagas disponibilizadas acima, ainda temos as vagas flutuantes de Instrutores 
de Cursos Vivenciais, que deverão ser ministrados em todo estado, com pagamentos 
aos instrutores de um salário-mínimo por 4 (quatro) aulas de 4 horas a serem